РЕШЕНИЕ № 2

Совета  по противодействию коррупции

в муниципальном образовании «Мирный»

_________________________________________________________________

г. Мирный Архангельской обл.                                                                       28 июня 2017 года

Председатель: Сергеев Юрий Борисович, глава Мирного

Секретарь Совета: Козлюк Мария Николаевна, главный специалист отдела кадров и

муниципальной службы администрации Мирного

Присутствовали члены Совета по противодействию коррупции:

Апенко Э.И. – заместитель главы администрации Мирного;

Ткачук В.А. – начальник организационного управления администрации Мирного;

Плотникова О.Г. – председатель контрольно-счетной комиссии Мирного;

Дугина Н.В. – заместитель начальника управления - начальник отдела образования

Муниципального учреждения «Управление образования и социальной сферы администрации

Мирного»;

Гребенников А.П. – начальник Муниципального учреждения «Финансово- экономическое

управление администрации Мирного»;

Шкурко С.Н. – заместитель главы администрации Мирного – начальник Муниципального

учреждения «Управление образования и социальной сферы администрации Мирного»;

Соловьев В.П. – заместитель главы администрации Мирного – начальник Муниципального

учреждения «Управление муниципального имущества, строительства и городского хозяйства

администрации Мирного»;

Гофман Н.Н. -  врио начальника ОМВД России по ЗАТО Мирный;

Молчанова В.П. - помощник прокурора ЗАТО города Мирный;

Филь С.В. – главный специалист-эксперт ИФНС № 6 по  Архангельской области

                           и Ненецкому автономному округу (вместо Калигина О.Н.);

В заседании  Совета участвуют:

- начальник отдела градостроительства и архитектуры администрации Мирного Торский

А.П.

- начальник МКУ «ОМСУ» Шемелин А.Р.

- главный врач ГБУЗ Архангельской области «Мирнинская центральная городская

больница» Шарыпов В.Н.

Рассматриваемые вопросы:

  1. О мерах по противодействию коррупции при осуществлении полномочий по решению

отдельных вопросов местного значения в сфере градостроительной и  рекламной

деятельности.

 2

Докладчик: начальник отдела градостроительства и архитектуры

администрации Мирного Торский Александр Петрович.

1.1.  Информацию  по первому вопросу принять к сведению.

2. Об организации работы по порядку исполнения решения городского Совета депутатов

Мирного от 10.07.2014 года № 63 «Об утверждении Положения о порядке сообщения

лицами, замещающими муниципальные должности МО «Мирный», и муниципальными

служащими МО «Мирный» о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых

связано с их должностным положением или исполнением ими служебных обязанностей,

сдачи, оценки подарка, реализации и зачисления средств, вырученных от его реализации».

Докладчик: начальник МКУ «ОМСУ» Шемелин Андрей Рафилович.

2.1. Информацию по второму вопросу принять к сведению.

 3. О мероприятиях по повышению эффективности использования бюджетных ассигнований

местного бюджета.

Докладчик: начальник ФЭУ администрации Мирного Гребенников Андрей Петрович.

3.1. Информацию по третьему вопросу принять к сведению.

4. О реализации плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБУЗ Архангельской

области «Мирнинская центральная городская больница».

Докладчик: Главный врач ГБУЗ Архангельской области «Мирнинская центральная

городская больница» Шарыпов Владимир Николаевич.

4.1. Информацию по четвертому вопросу принять к сведению.

Председатель Совета                   Ю.Б. Сергеев

Секретарь Совета                           М.Н. Козлюк